МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска

Протоколы
комиссии по профессиональной этике

педагогических работников
на 2019-20 уч. г.

начат: 22.08.2019 г.
окончен: АО.

Протокол № 1 от 22.08.19 г.
Заседания Комиссии по профессиональной этике педагогических работников

МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска

Присутствовали 5 человек

№ Повестка Ответственный
1 Ознакомление локальными актами:

- Положением о нормах профессиональной этики педагогических
работников МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска (Приказ № 20 от
23.01.2018г)
- Положением о комиссии по профессиональной этике педагогических
работников МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска (Приказ № 71 от
30.03.2016 г)

Зам. по BMP

2 Распределение обязанностей в составе Комиссии по профессиональной
этике педагогических работников МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г.
Черкесска (далее по тексту Комиссия)

Джанибекова Л.Т.

3 Делопроизводство Комиссии Секретарь
4 Проект решения Секретарь

1 Слушали зам. по BMP Розову Е.Ю. -  познакомила с локальными актами:
- Положением о нормах профессиональной этики педагогических работников МБДОУ Д/С №
15 «Сказка» г. Черкесска (Приказ № 20 от 23.01.2018 г)
- Положением о комиссии по профессиональной этике педагогических работников МБДОУ
Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска (Приказ № 71 от 30.03.2016 г)
Постановили: Комиссии в своей деятельности руководствоваться данными Положениями

2 Слушали учителя -  логопеда Джанибекову Л.Т. -  о распределении обязанностей в составе
Комиссии. Предложила избрать председателем Комиссии зам. директора Розову Е.Ю.
Слушали Таову Ф.О. предложила избрать заместителем председателя Комиссии
Салпагарову К.М.
Слушали Ерудиеву Э.Г. -  предложила избрать секретарем Комиссии Джанибекову Л.Т.
Других предложений не последовало.
Постановили: Распределить обязанности между членами Комиссии:

1. Председатель комиссии Розова Е.Ю. Зам. директора по BMP
2. Заместитель председателя Салпагарова К.М. Педагог - психолог

комиссии
3. Секретарь комиссии Джанибекова Л.Т. У чител ь-логопед

Члены комиссии
4. ЕрудиеваЭ.Е. Музыкальный руководитель
5. Таова Ф.О. Воспитатель

Слушали секретаря Джанибекову Л.Т. -  рассказала о делопроизводстве Комиссии
в соответствии с «Положением о комиссии по профессиональной этике педагогических
работников» документация Комиссии выделяется в МБДОУ в отдельное делопроизводство.
Заседания Комиссии оформляются протоколом в электронном и бумажном вариантах.
Протоколы заседаний Комиссии хранятся в документах МБДОУ в течение 3-х лет.

Слушали Розову Е.Ю. с образцами бланка заявления обращения в Комиссию и формы
журнала регистрации заявлений в Комиссию -  предложила оставить без изменений
(одобрено)

Изменений и дополнений не последовало.

Постановили: Делопроизводство Комиссии вести в соответствии с «Положением о комиссии
по профессиональной этике педагогических работников» i

Оставить без изменений Бланк заявления обращения в Комиссию и форму Журнала
регистрации заявлений в Комиссию

Слушали секретаря Джанибекову Л.Т. с Проектом решения
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться:
- Положением о нормах профессиональной этики педагогических работников МБДОУ Д/С № 15
«Сказка» г. Черкесска (Приказ № 20 от 23.01.2018 г)
- Положением о комиссии по профессиональной этике педагогических работников МБДОУ Д/С
№ 15 «Сказка» г. Черкесска (Приказ № 71 от 30.03.2016 г)

2. Утвердить распределить обязанности между членами Комиссии:
1. Председатель комиссии Розова Е.Ю. Зам. директора по BMP
2. Заместитель председателя Салпагарова К.М. Педагог - психолог

3. Делопроизводство Комиссии вести в соответствии с «Положением о комиссии по
профессиональной этике педагогических работников»
4. Оставить без изменений Бланк заявления обращения в Комиссию и форму Журнала
регистрации заявлений в Комиссию

Решение:

комиссии
3. Секретарь комиссии

Члены комиссии
Джанибекова Л.Т. Учитель-логопед

4. ГрудиеваЭ.Г. Музыкальный руководитель
5. Таова Ф.О. Воспитатель

Председатель

Секретарь Л.Т. Джанибекова

Протокол № 2 от 20.05.2020 г.

Онлайн -  Заседания Комиссии по профессиональной этике педагогических работников

МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска

Присутствовали 5 человек:

Повестка:

1. Отчет о проделанной работе

1. Слушали председателя комиссии Розову Е.Ю. -  сообщила, что в Комиссию по

профессиональной этик педагогических работников жалоб и заявлений не поступало.

Слушали Джанибекову Л.Т. предложила продолжать работу по повышению компетентности

педагогов в вопросах этики общения с коллегами и родителями, для чего включить в повестку

дня общего собрания трудового коллектива и общего родительского собрания выступление

педагога-психолога по данной теме.

Салпагарова К.М. и Таова Ф.О. поддержали данное предложение.

Слушали секретаря Джанибекову Л.Т. с проектом решения

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение:

Продолжать работу по повышению компетентности педагогов в вопросах этики общения с

коллегами и родителями, для чего включить в повестку дня общего собрания трудового

коллектива и общего родительского собрания выступление педагога-психолога по данной теме.

Председатель Е.Ю. Розова

Секретарь